
Etický úvod k předmětu Farmakologie drogových závislostí 
 

Úvodní motto: Vím toho o lidském těle a lidském utrpení víc než  ostatní. 

 

- středověké univerzity měly 3 fakulty , jejichž cílem bylo naučit své studenty pomáhat 

bližnímu v nouzi 

-  

● lékařská fakulta – pro tíseň těla 

● právnická fakulta – pro tíseň cti a majetku 

● teologická fakulta- pro tíseň duše a svědomí 

 

Studentům oboru PSP 

- ty máš pomoci ve všech těchto oblastech 

- dívej se na svého klienta tak , abys mu mohl pomoci ve všech oblastech , kde trpí 

- pro svého klienta musíš být přirozenou autoritou, kterou ti dávají  

1) pravomoci , které vyplývají z tvého postavení v systému 

2) kompetence – znalosti a schopnosti , které si získal během studia 

 

 

- pamatuj  , že za své jednání jsi zodpovědný, jsi jako kapitán letadla, který je 

zodpovědný komplexně za posádku i cestující, poté co zaznělo 

      ………připoutejte se………. 

 

 

 

 


